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Promocja albumu „Polsko-węgierskie mosty
przyjaźni. Biografie”
15 listopada 2024 roku w Warszawie odbyło się spotkanie promujące album „Polsko-
węgierskie mosty przyjaźni. Biografie” pod. red. Krystyny Łubczyk i Miklósa Mitrovitsa.
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Spotkanie promujące książkę „Polsko-węgierskie mosty przyjaźni. Biografie”, odbyło się w
Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Wydarzenie stało się okazją
do refleksji nad historycznymi i współczesnymi więzami łączącymi oba narody.

Głos podczas spotkania zabrał zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma, który podkreślił
znaczenie ludzi jako fundamentu trwałych relacji międzypaństwowych, niezależnie od zmiennych
uwarunkowań politycznych czy geopolitycznych. W swojej wypowiedzi zaznaczył:

– Wiemy, że te relacje są bardzo dobre, ale też wiemy, że mogą przyjść różne
czasy, a sytuacja geopolityczna i polityczna bywa zmienna. Może być lepiej,
może być gorzej, a w takich trudniejszych chwilach niektóre instytucje
przestają działać lub ich działania są ograniczane. Dlatego pewnym
fundamentem tych relacji są ludzie. Ta książka mówi właśnie o takich ludziach,
którzy zostali nazwani mostami. To oni gwarantują, że nawet jeśli nadejdą
gorsze czasy, więzi między naszymi narodami pozostaną serdeczne i w
sprzyjającym momencie łatwo je odnowić.

Ambasador Węgier w Polsce István Íjgyártó zwrócił uwagę na różnorodność osób
przedstawionych w książce, które odegrały istotną rolę w budowaniu wzajemnych więzi. Wskazał,
że biografie bohaterów obejmują osoby reprezentujące różne profesje, od dyplomatów i
duchownych po sportowców, żołnierzy i tłumaczy literatury. Podkreślił także, że pomimo trudnych
momentów w historii, przyjaźń polsko-węgierska jest trwała i niezmiennie się rozwija:

– To właśnie ci ludzie, mający serce we właściwym miejscu i siłę do działania,
tworzyli i nadal tworzą szczególną więź między naszymi narodami. Ich liczba
rośnie, a ostatnie lata pokazują, że mimo wszelkich przeciwności nasza przyjaźń
pozostaje stabilna i silna.

Dyskusja, moderowana przez Gáspára Keresztesa, zgromadziła ekspertów w dziedzinie relacji
polsko-węgierskich – dr. Miklósa Mitrovitsa oraz dr. Wojciecha Frazika. Rozmówcy poruszyli
wiele aspektów związanych z postaciami przedstawionymi w książce, podkreślając ich rolę jako
pomostów między kulturami i narodami.
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***

Album jest hołdem złożonym tym, którzy budowali i pielęgnowali stosunki polsko-węgierskie w XX
w., a swoją postawą i czynami dowiedli, że znane powiedzenie „Polak, Węgier, dwa bratanki…”
jest zdecydowanie prawdziwe.
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